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putter i kurven, men det koster altså penge, og 
jeg har altid penge med, når jeg køber ind. 

Det, vi beder om, er at få en klar melding fra 
Dansk Folkeparti: Har Dansk Folkeparti penge 
med til købmanden, eller har Dansk Folkeparti 
ikke penge med til købmanden? I går fik vi det 
svar fra hr. Poul Nødgaard, at Dansk Folkeparti 
ikke har penge med til købmanden, fordi man er 
bundet af finanslovaftalen. Hvis hr. Kristian 
Thulesen Dahl i dag har en anden melding og 
kan sige, at Dansk Folkeparti har penge med, vil 
vi gerne lytte, men det skal være et meget klart 
ja til, at der er penge med. 

Kl. 14.05 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det må stå klart for alle, der har overværet de- 
batterne -  både førstebehandlingen af forslaget 
her, andre debatter om samme emne og debat- 
ten i dag -  at kreativiteten har blomstret endog 
utrolig meget i Enhedslistens lokaler for at finde 
undskyldninger for ikke at støtte Dansk Folke- 
partis forslag. Anden udlægning kan man jo 
ikke komme frem til. 

Hvis man som os er modstandere af, at der 
nedlægges sygehuse, og hvis man som os er 
modstandere af, at der laves dramatisk om på 
den nuværende struktur i den periode, hvor 
Strukturkommissionen arbejder, vil man så støt- 
te et forslag, der siger til regeringen: Se at kom- 
me i gang og komme i arbejdstøjet for at undgå 
det her? Eller vil man gå imod et sådant forslag? 
Det lyder, som om Enhedslisten har valgt at gå 
imod, og det er en farce at lytte til. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan ikke tage det som andet end udtryk for, 
at hr. Kristian Thulesen Dahl siger: Nej, Dansk 
Folkeparti har ikke penge med til købmanden. 
Dansk Folkeparti vil gerne komme frem med et 
forslag, hvor man siger, at man vil forhindre am- 
terne i at lukke hospitaler, men man vil ikke 
komme med nogen penge. Det vil reelt sige, at 
hvis Dansk Folkepartis forslag blev vedtaget, 
skulle pengene tages fra et andet sted ude i am- 
terne, og så kunne vi risikere, at de handicappe- 
de blev flyttet sammen på store institutioner, el- 
ler at der blev skåret ned over for andre svage 
grupper. 

. Vi har hele tiden sagt, at vi ved, det koster 
penge at drive et sygehus, og derfor vil vi være 

sikre på, at der er penge til at fortsætte driften af 
sygehusene. Vi har ikke kunnet få noget svar fra 
Dansk Folkeparti før i går, hvor hr. Poul Nød- 
gaard sagde det helt klart, og vi kan også forstå 
på hr. Kristian Thulesen Dahl, at Dansk Folke- 
parti ikke har nogen penge med. Det er Dansk 
Folkeparti, der opfører en farce, hvor man forsø- 
ger at bilde befolkningen noget ind, men reelt 
gør noget andet. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Grammofonpladen med fru Line Barfod kører 
hele tiden med det samme, men vi har i hvert 
fald en klar intention med vores forslag: vi vil 
forhindre nogle sygehusnedlæggelser. Det er jo 
ikke ganske få steder, det er sket. Det er sket i 
Storstrøms Amt, i Vestsjællands Amt og i Århus 
Amt, og problemet har jo været, at man nedlæg- 
ger sygehuse eller sygehusafdelinger og bygger 
store megasygehuse rundtomkring i det ganske 
land, og det er vi imod. 

Men vi vil give forslaget fra Enhedslisten en 
chance til, og derfor vil vi bede om at få afbrudt 
behandlingen af sagen og få den sendt tilbage til 
udvalget. Her vil vi gøre endnu et forsøg på at 
skaffe flertal for forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jamen det bliver jo helt absurd, når fru Birthe 
Skaarup nu nævner Vestsjællands Amt. 

Dansk Folkeparti har jo netop sagt, at de prio- 
riterede bevarelsen af de lokale sygehuse, men 
hvad skete der: Dansk Folkeparti støttede en 
straffeaktion mod Vestsjællands Amt -  en straf- 
feaktion, der gør, at Vestsjællands Amt nu bliver 
nødt til at lukke flere sygehuse for at kunne be- 
tale den strafafgift, som Dansk Folkeparti har 
pålagt dem. 

Hvis Dansk Folkeparti mente det alvorligt, at 
der ikke skulle lukkes sygehuse, burde man sør- 
ge for, at amterne fik flere penge og ikke færre 
penge, og pengene er der jo. Der er masser af 
multinationale selskaber og andre, der ikke be- 
taler skat i dette land, så vi kan godt finde pen- 
gene. Men hvis amterne skal finde pengene, er 
der kun ét sted, de kan tage dem fra, og det er 
fra handicappede, narkomaner og andre svage 
grupper, og det vil vi ikke være med til. Pengene 
skal tages fra statsbudgettet og fra nogle af dem, 
der har mest, ikke fra dem, der har mindst. 


